
Poznaliśmy „Ośmiu Wspaniałych” Torunia 

 

Za nami miejski finał XXVI Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu
Wspaniałych”. Uroczyste wręczenie nagród odbył się 9 maja 2023 roku na
auli Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu. W wydarzeniu wziął udział
Prezydent Michał Zaleski.

- Dokonania nastolatek i nastolatków toruńskich szkół potwierdzają, że dla nikogo z
młodych ludzi nie ma przeszkód i barier do tego, aby pokazać swoje umiejętności,
zdolności, ale i także, co bardzo ważne, wolę i chęć pomagania innym. Prezentowane
dziś postawy traktuję jako zachętę do całego nastoletniego i dorosłego Torunia,
abyśmy jak najczęściej próbowali naśladować bohaterki i bohaterów naszej gali –
podkreślał w swoim wystąpieniu Prezydent Torunia i dodawał, że to
imponujące jak młodzi łącza swoje życie prywatne i szkolne z pomaganiem innym. -
Tegorocznemu gronu nastoletnich Wspaniałych bardzo gratuluję stylu życia, który
odmienia Toruń na lepsze. Dziękuję wam za to, że dostrzegacie wagę dobra oraz
potrzebę podzielenia się z innymi swoim czasem i talentami. Słowa uznania kieruję
również do waszych rodziców, dyrektorów szkół i wychowawców oraz wszystkich
osób, które inspirują was do nieprzeciętnych i szlachetnych zachowań. Odnajdziecie
je również w środowisku skupionym w Klubie „Ośmiu” w Młodzieżowym Domu
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Kultury, w którym będziecie mogli kontynuować swoją wolontariacką pracę

W tym roku nagrodzono:

- w kategorii Ósemka Junior (uczniowie klas 7-8 szkół podstawowych) -
Wspaniałą Torunia 2023 roku została:

Lena Poleszak ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Toruniu, którą zgłosiła Pani
Jolanta Kosiorek, nauczycielka świetlicy w Szkole Podstawowej nr 8.

Lena Poleszak jest uczennicą VIII klasy SP 8 w Toruniu. Chociaż ma dopiero 14 lat
swoją działalność charytatywną i wolontariacką realizuje od długiego czasu na wielu
płaszczyznach. Wrażliwości na drugiego człowieka nauczyła ją babcia, która
angażowała Lenę do pomocy w przygotowaniu i dostarczaniu obiadów do Schroniska
dla Bezdomnych Mężczyzn. Lena z własnej inicjatywy zajmowała się schroniskowymi
psami: bawiła się z nimi, wychodziła na spacery, a ze swojego kieszonkowego
kupowała im karmę i smakołyki, którymi obdarowywała co tydzień dwa psiaki.
Systematycznie każdego roku przekazywała swoje zabawki i wraz z rodzicami
zawoziła dzieciom z Domów Dziecka w Toruniu. W szkole włączała się w różne akcje
szkolne: zbierała karmę dla zwierząt, angażowała się w Górę Grosza, prowadziła
działania proekologiczne (zbierała makulaturę, nakrętki, elektrośmieci) oraz
wspierające potrzebujących (zbiórki artykułów żywnościowych czy odzieży). Aby
zwiększyć efektywność akcji angażowała rodzinę i sąsiadów z bloku. Przygotowane
przez siebie kartony z informacją o aktualnie zbieranych artykułach ustawiała na
klatce schodowej, zachęcając do wrzucania. W siódmej klasie wstąpiła do Szkolnego
Koła Wolontariatu i wzięła na siebie wiele obowiązków, angażując się w różne
projekty charytatywne, m.in. Szlachetna Paczka, pomoc dla mieszkańców Łucka w
Ukrainie. Dużo zadowolenia dają jej cotygodniowe wizyty u Pani Janiny –
podopiecznej PCK, u której wykonuje prace porządkowe, robi zakupy i umila czas
rozmowami. Dużą kreatywnością wykazała się podczas akcji „Dziel się uśmiechem”,
prowadząc zajęcia z profilaktyki jamy ustnej dla dzieci z klas 1-3. Biorąc udział w
projekcie Toruński Urząd dla Młodzieży dostała zadanie – przerejestrowanie dziecka z
Niemiec, z którego wywiązała się bez zarzutu. Pomimo tych wszystkich zadań Lena
jest dobrą i pilną uczennicą, nie zaniedbuje też pomocy babci i mamie, wypełniając
obowiązki domowe. Ostatnio odkryła w sobie talent taneczny i wystąpiła wraz ze
szkolną grupą na uroczystej Gali Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego "Postać
Świętego Mikołaja".



- w kategorii Ósemeczka – Grupa (uczniowie klas 4-8 szkół podstawowych)
– Wspaniałą Grupą Torunia został Szkolny Klub Wolontariatu, który zgłosiła
opiekunka tego klubu Patrycja Wieczorek.

Szkolny Klub Wolontariatu powstał w 2018 roku i skupia w swoich szeregach uczniów
Szkoły Podstawowej nr 7 w Toruniu. W skład klubu wchodzą:

Olga Brozdowska
Weronika Kaniewska
Nadia Zabłocka
Aliya Al Wattar
Amelia Binkowska
Oliwia Filocha
Daria Trzosowska
Hanna Maczassek
Marta Pokwicka

Członkinie klubu to aktywne dziewczyny, które inicjują i współorganizują działania
szkolne, akcje charytatywne, angażują się też w życie środowiska lokalnego. Do
swoich działań zachęcają całą społeczność szkolną. Współpracują ze szkolnym Kołem
Caritas. Grupa spotyka się regularnie, według ustalonego planu. Mają swoją zakładkę
na stronie szkoły z własnym logo, które prezentują na różnych materiałach
reklamowych. Podczas spotkań klubu dzielą się pomysłami z opiekunką i wspólnie
realizują różne działania na rzecz szkoły, np. tworzenie Drzewka Tolerancji dla
wszystkich uczniów, organizacja Szkolnych Dni Życzliwości, Drzwi Otwartych,
kiermaszów świątecznych. Przygotowują plakaty, ulotki, gazetki szkolne itp. W ciągu
ponad czteroletniej działalności zorganizowali bądź brali udział w ok 40 działaniach
na rzecz innych. Pomagają seniorom, chorym w hospicjach, zaniedbanym dzieciom i
zwierzętom. Szczególnie lubią wizyty w Toruńskim Schronisku Dla Bezdomnych
Zwierząt, dla których każdego roku organizują zbiórkę karmy i potrzebnych rzeczy
pn. „Pełna Miska dla Schroniska”. Biorą aktywny udział w zbiórkach żywności dla
seniorów, w 2021 roku przygotowali paczki świąteczne dla rodaków na Kresach.
Zbierali zabawki na rzecz podopiecznych fundacji „Mam Marzenie”. Od dwóch lat
opiekują się grobem powstańca wielkopolskiego Stefana Mielickiego, więźnia obozu
w Dachau. Biorą aktywny udział w pomoc uchodźcom z Ukrainy, zorganizowali
zbiórkę żywności i odzieży dla miasta partnerskiego Łucka oraz zbiórkę przyborów
szkolnych dla uczniów przybyłych do “siódemki” z Ukrainy. Dziewczyny mają już
świadomość, że pomoc to także dobre słowo, energia drugiego człowieka.



„Marzycielska Poczta” to akcja pisania listów do chorych dzieci w szpitalu, wysyłali
też kartki do wybranych uczestników Powstania Warszawskiego, czy kartki wsparcia
do osób przebywających w hospicjach. Ich działalność wykracza poza granice Polski,
organizują akcje wspierające edukację dzieci w Boliwii, Kenii, Togo i na Filipinach. W
tym roku wolontariuszki SKW opuszczają mury szkoły i szukają następców, zachęcają
swoich młodszych kolegów do zaangażowania się w działania grupy. Opiekunem
klubu jest Pani Patrycja Wieczorek.

- w kategorii Ósemka – Senior (uczniowie klas 1-5 szkół
ponadpodstawowych) laureatami zostali:

Magdalena Chłopecka z I LO, którą zgłosiła Małgorzata Bogucka-Pabian –
pedagog szkolny.

Magdalena Chłopecka ma 16 lat i jest uczennicą III klasy I Liceum
Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Toruniu. Działalność wolontariacką
rozpoczęła w szkole podstawowej, udzielając się w samorządzie uczniowskim i
angażując się w wiele akcji charytatywnych, m.in. brała udział w festynach
szkolnych, kiermaszach m.in. na rzecz chorującego chłopca, zbiórkach nakrętek,
angażowała się w akcję czytania książek dzieciom z kl. 1-3. Jako bardzo dobra
uczennica udzielała koleżeńskich korepetycji z różnych przedmiotów. Podczas
Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Lalek w Teatrze Baj Pomorski była członkinią
jury dziecięcego, funkcję tę pełniła również w szkolnym konkursie talentów. Szkoła
średnia to czas dalszych akcji i poszukiwań nowych wyzwań: współpracowała przy
organizacji pasowania "pierwszaków", była członkinią szkolnego pocztu
sztandarowego a podczas obchodów stulecia szkoły wygłosiła przemówienie. Wzięła
udział w debacie z Prezydentem Miasta Torunia na temat tolerancji, a po debacie
napisała wiersz o tej tematyce do szkolnej gazetki. Magda własnoręcznie wykonuje
różne drobiazgi i obdarowuje nimi ludzi, dając im wiele radości, np. podopiecznych z
Hospicjum Światło na Dzień Babci i Dziadka czy dzieci z rodzinnych domów dziecka
w Toruniu. Zaangażowała się też w akcję "Szlachetna Paczka". Magda kocha
zwierzęta i bierze udział w wielu akcjach na rzecz schroniska dla zwierząt w Toruniu
oraz fundacji Kociniec – Koci Sierociniec. W liceum udziela się w szkolnym klubie pro-
zwierzęcym "Jedynka schodzi na Psy i Koty" – zajmowała się promocją akcji w
mediach społecznościowych, robiła opisy zwierząt przeznaczonych do adopcji ,
współorganizowała zbiórki karmy, koców itp. . W drugiej klasie została
przewodniczącą klasy, obecnie jest wice przewodniczącą i doskonale spełnia się jako
liderka grupy. W okresie świąt Bożego Narodzenia w 2021 i 2022 r. udzielała się



podczas herbacianej loterii, była zaangażowana w zbiórkę pieniędzy dla chorego
chłopca. Na rzecz dzieci w hospicjum oraz ich rodzeństwa zebrała w szkole środki na
zakup świątecznych prezentów. Brała udział w akcji Rubiton, orgaznizowanej przez
Muszkieterów Szpiku również na rzecz hospicjum "Nadzieja". Podczas prac
wolontariackich na rzecz hospicjum "Nadzieja" w Toruniu, w czasie wakacji w 2022
roku kilka razy w tygodniu odwiedzała dzieci. Pomagała im w wykonywaniu
codziennych czynności, towarzyszyła podczas spacerów, zabaw, czytała książki.
Wszystkie te działania świadczą o doskonałych zdolnościach organizacyjnych i
interpersonalnych Magdy, która wykazuje się ogromną kulturą, empatią i
pracowitością. Jej wyjątkowe wyniki w nauce zaowocowały otrzymaniem stypendium
Prezesa Rady Ministrów RP. Kocha piec ciasta, podróże i thrillery medyczne. Pracę na
rzecz drugiego człowieka pragnie kontynuować w dorosłym życiu i marzy o zawodzie
lekarza.

Wiktoria Grenda-Wołkow z VI LO, którą zgłosił Marcin Kubisztal – opiekun
Samorządu Uczniowskiego.

Wiktoria Grenda-Wołkow ma 18 lat i jest uczennicą IV klasy o profilu mundurowym w
LO nr 6 im. Zesłańców Sybiru w Toruniu. Od 2019 r. pełni funkcję przewodniczącej
samorządu klasowego i wiceprzewodniczącej samorządu szkolnego. Działalność
wolontariacką rozpoczęła w 2015 r. , jako wolontariuszka WOŚP i ta przygoda trwa
do dziś. W 2018 r. uczestniczyła w zbiórkach zabawek i artykułów szkolnych dla
dzieci z Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie i Domu Dziecka w Toruniu.
Współorganizowała koncerty w MDK i kościele w Osieku nad Wisłą na rzecz kolegi z
klasy, który w wyniku wypadku stracił stopę. Angażowała się w zbiórkę na rzecz
imigrantów z Ukrainy oraz wspierała integrację z uczniami przybyłymi do ich szkoły
po wybuchu wojny, organizując spotkanie pn. „Nocka w szkole”. Współorganizowała
też Charytatywny Turniej Siatkówki na rzecz chorego Franka. W 2022 r. uzyskała
mandat członka Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego I
kadencji. Jest członkinią komisji Pomocy Społecznej oraz Komisji Zdrowia. Brała
aktywny udział w akcji Pomoc osobom bezdomnym oraz kobietom z Domu Samotnej
Matki. Wiktoria realizuje się jako Ratowniczka Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i jest
współorganizatorką Kursu dla kolegów i koleżanek ze szkoły. Jako strażaczka-
ochotniczka Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzejewicach wykazuje się wielką
odwagą i odpowiedzialnością. Jest uczestniczką VI Mistrzostw Polski Strażaków Biegu
po Schodach – Wieżowiec 2022 w Warszawie. Wiktoria interesuje się historią Polski.
W ramach Olimpiady Zwolnieni z Teorii, w 2021 r. brała udział w projekcie „Serca



Pełne Historii”, w ramach którego zainicjowała i współorganizowała akcję dotyczącą
kombatantów-seniorów i pomagała toruńskim Sybirakom. Pomimo, że akcja już się
zakończyła, Wiktoria do tej pory pomaga jednej z seniorek w obowiązkach
domowych. Kolejnym działaniem, który zorganizowała było utworzenie w 2022 r. I
edycji Biegu Ku Pamięci Sybiraków. To projekt łączący historię, działania
prozdrowotne, a także pomoc młodej, chorej osobie potrzebującej wsparcia
finansowego i emocjonalnego. Sumienna, życzliwa i otwarta, wrażliwa na krzywdę
innych, godna naśladowania.

Wojciech Kornacki z VII LO, zgłosiła go Magdalena Perduta – nauczycielka z VII LO

Wojciech Kornacki ma 16 lat i jest uczniem 2 klasy VII Liceum Ogólnokształcącego w
Toruniu. Wolontariatem zainteresował się już w szkole podstawowej. W liceum jego
działalność znacznie wzrosła i z większą świadomością brał udział w wielu akcjach
charytatywnych , np. zbiórce środków i karmy dla zwierząt, w sprzątaniu terenu
wokół szkoły w ramach akcji Sprzątanie Świata. Brał też czynny udział w organizacji
kiermaszu, organizowanego na rzecz Toruńskiego Schroniska dla zwierząt. W roku
2022 zaangażował się w pomoc uchodźcom z Ukrainy, biorąc udział w zbiórce
niezbędnych artykułów na terenie szkoły. Bierze czynny udział w życiu swojej klasy,
jest pomocny i pracowity, w tym roku pomagał przy organizacji wigilii klasowej.
Angażuje się też w przygotowanie uroczystości szkolnych, np. Dzień Patronki szkoły
Wandy Szuman czy Dzień Edukacji Narodowej. Wojtek, od 3 lat, jest wolontariuszem
w Stowarzyszeniu Dzieciom i Młodzieży „Wędka” im. każdego Człowieka w Toruniu.
Systematycznie, raz w tygodniu przychodzi do siedziby Stowarzyszenia i wykonuje
różne zadania. Jest to m.in. pomoc dzieciom w nauce, organizacja zabaw dla
przychodzących do świetlicy dzieci w różnym wieku; a czasami jest to nawet
posprzątanie pomieszczeń. W wakacje 2022 roku aktywnie pracował przez dwa
tygodnie przy organizacji wypoczynku letniego na półkoloniach dla dzieci z Ukrainy.
Ma też wiele własnych propozycji i pomysłów, które wciela w życie. Wraz z innymi
wolontariuszami w starym autobusie stworzyli mobilną świetlicę “Uczuś”, którą
jeździli w różne miejsca i organizowali dzieciakom czas wolny. Kolorowy autobus z
muzyką przyciągał wielu chętnych do wspólnej zabawy. Realizują też własny
program telewizyjny pn. „Wędka TV”. Wojtek interesuje się sportem, motoryzacją
oraz służbami specjalnymi i w przyszłości chciałby zostać strażakiem.

Natalia Kwiatkowska z X LO, którą zgłosił Wojciech Przybysz - Prezes
Stowarzyszenia Dzieciom i Młodzieży Wędka im Prawdziwego Człowieka



Natalia Kwiatkowska ma 16 lat i jest uczennicą I klasy X Liceum Ogólnokształcącego
w Toruniu. Aktywność wolontariacką rozpoczęła w szkolnym kole "Caritas" w SP 9 ,
uczestnicząc w akcji "Szlachetna Paczka". Pomagała przy organizacji kiermaszu i
loterii fantowej na rzecz chorej onkologicznie koleżanki ze szkoły, a także podczas
akcji charytatywnej na rzecz hospicjum "Nadzieja" oraz Rodzinnych Domów Dziecka.
Była zaangażowana w organizację VI Rodzinno-Szkolnego Festiwalu Pasji i Talentów
oraz w zbiórkę nakrętek na cele charytatywne. Podczas uroczystości szkolnych
reprezentowała swoją szkołę jako członkini pocztu sztandarowego. Za szczególne
osiągnięcia w nauce i zachowaniu otrzymała Medal Stanisławy Jaworskiej, patronki
swojej macierzystej Szkoły Podstawowej. W Ognisku Artystycznym na toruńskich
Wrzosach rozwinęła się w kierunku muzycznym. Dzięki temu, że śpiewa, gra na
pianinie i na gitarze, wspaniale uatrakcyjnia zajęcia z dziećmi w świetlicach
środowiskowych, a wieloletnie doświadczenie taneczne pozwala Natalii prowadzić
zajęcia ruchowe. Szkoła średnia to dalsze działania na rzecz społeczeństwa,
szczególnie dzieci i młodzieży. Ukończyła szkolenia z komunikacji zespołowej, a w
Jarocinie prowadziła szkolenia ze streetworkingu. Weszła w skład Młodzieżowej Rady
Miasta Torunia I kadencji 2023/2024. Angażuje się w działania WOŚP, ale
najaktywniej działa w Stowarzyszeniu Dzieciom i Młodzieży "Wędka" im. Każdego
Człowieka. Tworzy w nim grupy tematyczne i prowadzi zajęcia, organizuje warsztaty
twórcze terapii sztuką i pracą. W 2022 roku uczestniczyła w konferencji "Koderek",
przybliżającej dzieciom, młodzieży oraz dorosłym świat powiązany z informatyką i
nowymi technologiami. Natalia jest współzałożycielką konferencji "JAtoMY" mającej
na celu uzmysłowienie rodzicom, nauczycielom, psychologom, kuratorom,
streetworkerom - zasadę „nic o nas bez nas”. Pasją Natalii jest fotografia, swoje
umiejętności doskonali na warsztatach filmowych i wykorzystuje w prowadzeniu
mediów społecznościowych "Wędki". Ponadto wraz z innymi wolontariuszami
współtworzy projekt WĘDKA TV. Jest to młodzieżowa telewizja, w której
przedstawiają różne programy, np. Sondaż uliczny nt. wojny w Ukrainie lub Talk
Show, w którym gościem był Misiek Koterski. Jest doskonałą organizatorką imprez,
wykazuje się innowacyjnymi pomysłami, komunikatywna, sumienna, prawdomówna.
Uwielbia poznawać nowych ludzi.

Wiktoria Matuszak ze Szkoły Żak, którą zgłosiła Wspaniała Polski z 2021 roku
Weronika Stanik.

Wiktoria Matuszak ma 18 lat i jest uczennicą Szkoły Żak w Toruniu. Już w szkole
podstawowej angażowała się w życie szkoły, biorąc udział m.in. w obchodach świąt



państwowych, w imprezach szkolnych, akcjach charytatywnych, WOŚP, zbiórkach na
rzecz zwierząt. W 2015 roku wstąpiła do harcerstwa, a w 2018 r. systematycznie
pomagała dzieciom i osobom starszym w Hospicjum Nadzieja. Odbyła wiele szkoleń,
aby podnieść swoje umiejętności pracy z chorymi. Cztery lata temu rozpoczęła pracę
w Fundacji Doktora Clauna i jako doktor Kika prowadziła śmiechoterapię wśród
chorych dzieci. W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Wzajemnej Pomocy
Flandria pomagała osobom starszym i dzieciom w pogotowiu opiekuńczym. Przez
rok, raz w tygodniu odwiedzała pana Jerzego, prowadząc z nim ciekawe rozmowy.
Jako przewodnicząca klasy zorganizowała zbiórkę na rzecz Mateusza, który stracił
stopę. W czasie pandemii razem z harcerzami wspierała emerytów, robiąc im
zakupy, organizowała zdalne zbiórki, a Dr Claun swoje akcje prowadził pod oknami
szpitali. W 2020 r. odbyła kurs kwalifikacyjny pierwszej pomocy i jako ratownik w
każdy weekend bierze udział w imprezach plenerowych. Wchodzi w skład Zarządu
Harcerskiej Grupy Ratowniczej i prowadzi szkolenia dla rówieśników. Od 2020 r.
współpracuje z WOŚP, ostatnio jako ratowniczka. W wakacje 2022 r. pracowała z
dziećmi na półkoloniach Galileusz Toruń . Obecnie rozpoczęła wolontariat w domach
opieki : DPS Kraft Hause i Willi Chopina, gdzie prowadzi dogoterapię. Po wybuchu
wojny w Ukrainie pomagała przy zasiedleniu rodziny ukraińskiej oraz załatwiła
opiekę medyczną dla noworodka. Zorganizowała też zbiórkę w swojej szkole i wraz z
tatą woziła potrzebny sprzęt, odzież i inne artykuły. Wraz ze swoja drużyną
pomagała w Punkcie Pomocy Ukrainie w Warszawie. Jako drużynowa prowadzi 20
osobową drużynę koedukacyjną „LAS”, organizuje zbiórki, biwaki i obozy. W 2022 r.
harcerze wraz seniorami stworzyli skarpetkowe małpki, które przekazali do szpitala
dziecięcego w Toruniu. Na szczeblu Hufca zaangażowała się w organizację wigilii dla
mieszkańców Torunia w 2022 roku. W czasie ferii zimowych 2023 r. prowadziła
zajęcia dla dzieci z SP1 . W domu ma wiele obowiązków rodzinnych, wspólnie z tatą
zajmuje się chorą mamą i pomaga w opiece nad bratem. Jednak zawsze znajdzie
czas, aby pojechać czy zadzwonić do swoich podopiecznych. Z wolontariatem łączy
swoją przyszłość i dorosłe życie, inaczej już nie potrafi.

- Jury przyznało w tej kategorii jeszcze dwa wyróżnienia, które otrzymali
uczniowie Zespołu Szkół Elektrycznych i Elektronicznych, których zgłosiły
nauczycielki z tej szkoły Maria Klaban i Sylwia Głowacka. Są to:

Kacper Skrzeczyna – ma 19 lat i jest uczniem IV klasy Zespołu Szkół
Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych w Toruniu. Od roku 2020/2021
aktywnie udziela się Samorządzie Uczniowskim, gdzie najpierw pełnił funkcję



wiceprzewodniczącego, natomiast w bieżącym roku szkolnym jest jego
przewodniczącym. Wyróżnia się bezinteresownością, jest wsparciem dla młodszych
kolegów. Osiąga bardzo dobre wyniki w nauce, czego efektem jest tegoroczne
stypendium projektu marszałkowskiego „Prymusi Zawodu Kujaw i Pomorza”. Kacper
jest finalistą XXV Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej 2020/2021 i laureatem
ogólnopolskiego niemieckojęzycznego konkursu „Turbolandeskunde - Wędrówka po
krajach niemieckiego obszaru językowego”. Od samego początku nauki w szkole
aktywnie działał w grupie twórczej, która zajmuje się tworzeniem okolicznościowych
filmów tematycznych, upamiętniających i promujących twórczość poetów i wielkich
Polaków. Filmy te publikowane są na szkolnym serwisie internetowym YouTube.
Specjalnością Kacpra jest cyberbezpieczeństwo, serwery, tworzenie i
administrowanie sieci internetowych i baz danych, programowanie aplikacji
webowych i mobilnych oraz projektowanie i tworzenie stron internetowych. Poprzez
pracę nad sobą dąży do samodoskonalenia. Podejmuje nowe wyzwania, które
kształtują jego szerokie kompetencje personalne, społeczne i zawodowe. Kacper od
2017 r. jest wolontariuszem Fundacji „Trybik” w Lubiczu Górnym. Bierze udział w
imprezach i wydarzeniach, podczas których asystuje, pomaga w prowadzeniu
animacji, opiekuje się młodszymi wolontariuszami. Zajmuje się także pracami
biurowymi, jest niezastąpiony przy obsłudze sprzętu komputerowego. Czuje
satysfakcję, gdy bezinteresownie pomaga młodszym, często niepełnosprawnym
dzieciom. Chętnie współpracuje też z dorosłymi. Taka działalność daje Kacprowi
poczucie spełnienia. Jest Honorowym Dawcą Krwi. Wolny czas spędza na jeździe na
rowerze, grze w koszykówkę, czytaniu książek, graniu w gry wideo i planszówki.
Pasją Kacpra jest malowanie i tworzenie grafik komputerowych oraz majsterkowanie.
Zaskakujące jest, że ścisły umysł, ma wrażliwą duszę. Kacper pisze wiersze, a jeden
z jego liryków został nagrodzony w konkursie poetyckim. Otwarty, koleżeński,
słowny, wrażliwy na krzywdę innych. Doskonały organizator.

Jakub Marcel Fiałkowski – ma 17 lat i jest uczniem III klasy Zespołu szkół
Mechanicznych, Elektrycznych i Elektronicznych w Toruniu. Jako dobry i aktywny
organizator dał się poznać już w szkole podstawowej, ponieważ był
przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego, a także udzielał się w Młodzieżowej
Radzie Gminy Płużnica. Wspierał uczniów, wysłuchiwał ich problemy i starał się im
zaradzić. W 2018 r. zaangażował się w Stowarzyszenie Młodych Gminy Płużnica, przy
organizacji kina plenerowego, które organizowano przez 2 lata, a w tym roku są
plany na jego reaktywację. W latach 2018-2021 oferował swoją pomoc w organizacji
Płużnickiego Forum Edukacyjnego, także jako prowadzący tę imprezę. Będąc



przedstawicielem młodzieży w gminie doprowadził do powstania miejsca spotkań
młodych mieszkańców okolicy. W pierwszej klasie szkoły średniej dostrzeżono jego
cechy liderskie i został przewodniczącym klasy, współorganizował Konkurs Talentów
„Elektra”, uczestniczył w projekcie Kuźnia Liderów Regionu, pomagał w toruńskim
Stowarzyszeniu „Wędka”.

W 2021 r. był członkiem zespołu organizacyjnego Forum Dziedzictwa i Przyszłości,
które odbyło się w Centrum Dialogu im. Jana Pawła II w Toruniu. W 2023 r. był w
zespole organizacyjnym podczas forum młodzieżowego „Europejskie Wioski
Młodzieżowe”.

Jakub jest druhem młodzieżowej drużyny pożarniczej OSP w Płużnicy. Podczas
festynów i wizyt w różnych miejscowościach uczył mieszkańców zasad pierwszej
pomocy.

Wraz z przyjaciółmi, jako nieformalna grupa, zdobyli granty na dwukrotne
przeprowadzenie turniejów gry „League of Legends” dla graczy zaawansowanych i
początkujących. Jakub może pochwalić się działalnością w Eko Wolontariacie oraz w
Ekologicznej Radzie Powiatu. Walczy o zielony świat poprzez edukację i sadzenie
drzew. Jest radnym Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Poprzez pracę w zespole strategicznym ma obowiązek dbać o integrację grupy. Jest
też członkiem komisji aktywizacji młodzieży oraz komisji współpracy
międzynarodowej. Ma do tego odpowiednie kompetencje, ponieważ pięciokrotnie
brał udział w wymianach międzynarodowych. Zaangażowany, sumienny, kreatywny,
umiejętnie łączy współpracę z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi.

Decyzją jury Toruń w eliminacjach ogólnopolskich, które przeprowadzono w
Warszawie 5-7 kwietnia 2023 r., reprezentowała Wiktoria Matuszak.
Ogólnopolski finał konkursu „Ośmiu Wspaniałych” odbędzie się w dniach 2-
4 czerwca 2023 roku w Ostródzie.

Konkurs „Ośmiu Wspaniałych” zainicjowany w Warszawie w 1993 r. przez posłankę
Joannę Fabisiak, swą nazwę wywodzi od tytułu westernu "Siedmiu wspaniałych"
(bohaterowie filmu przeciwstawiają się dyktatowi zła w małym meksykańskim
miasteczku). Dziś konkurs, początkowo warszawski, jest organizowany w
kilkudziesięciu miastach Polski. Finaliści poszczególnych edycji zrzeszają się w
Klubach Ośmiu Wspaniałych. Toruń dołączył do konkursu w 1996 r. Organizacją
kolejnych jego edycji i opieką nad Klubem Ośmiu Wspaniałych zajmują się Wydział



Edukacji UMT i Młodzieżowy Dom Kultury, a honorowy patronat nad konkursem
sprawuje Prezydent Torunia Michał Zaleski. Warto dodać, że w ciągu tych 24 lat
organizacji konkursu wybrano 118 młodych ludzi z Torunia, którzy noszą miano
Wspaniałego. Aż siedmioro z nich zdobyło tytuł Wspaniałego Polski! Są to: Miłosz
Pawłowski (1999 r.), Maja Marulewska (2003 r.), Mateusz Rzewuski (2006 r.),
Agnieszka Purzycka (2015), Marta Szymańska (2016), Natalia Bożejewicz (2019 r.), a
w 2021 roku laureatką ogólnopolską z Torunia została Weronika Stanik.

fot. Wojtek Szabelski
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